VARIA scientiae argumenta mecum volventi, tandem in mentem subiit disserere *de Coctione Ciborum in Ventriculo*: Re quidem maxime gravi! et de qua multum inter autores celeberrimos ambigitur. Antequam autem aggrediar, juabit prius pauca monere de Cibis in genere.

OMNE quod corpus nutrit et reficit, ex vegetabilibus et animalibus desumitur:

De Cibis
in genere.

A

His

2 DE COCTIONE CIBORUM

His accedunt quaedam condimenta ex visceribus terrae plerumque deprompta.

De cibo
vegetabili.

FRUGIBUS, nullo poscente, creatis, in longum aevum pastos esse nepotes ADAMI, ratum est. Tellus enim rastro immunis, nec ullis faucia vomeribus, per se omnia dabat. Ager inaratus adhuc infuetus fuit gravidis flavescere aristis. Primaevi incolae terrae, inscii humo infindere sulcos, vel cervicibus boum juga imponere, vitam agebant beatam, laeti divitiis quas tellus sponte obtulerat; nondumque instituti artibus saevis domandi, vel infidiis animalia captandi, victum quaerebant solum ex frugibus et herbis, quibus larga manu Summus rerum OPIFEX mundum impleverat. Nonnullis saeculis interjectis, quando homines augebantur et seippos vinculo sociabili ligabant, Ceres sua munera pandebat; et artes versandi agros excolere coeperunt. Gramineae hae plantae, semenibus farinosis scatentes, multum suppeditabant alimenti; neque usu consumebantur, sed circa hominum tabernacula

nacula levi labore exulta, annis labentibus, conservabantur: Hinc triticum, oryza, mayza, aliaque gramina, ortum in victu ducebant. Neque his solis pascebantur. Boves, caprae, et lanigeri greges, ex plenis uberibus lac praebebant. His cibis unice per multa saecula homines usos fuisse, primaevae historiae ostendunt. Saeculum revera aureum! quando homines aversabantur jejunia carne sedare, et dapibus fine sanguine gaudebant!

ADHUC sub judice est, quo tempore boves ex aratro, vel oves ex ovili, vel montibus correpti, epulas cruentas et immites suppeditabant. Animalia cultro immolanti ab ortu mundi damnata esse, ut visceribus erectis homines Deorum mentes scrutarentur, vel ut iram sedarent, omnes historiae clara luce patefaciunt. Sed per multa aeva fastidiebant ora cruento pollere, et sacras respuebant dapes. Volunt quidam, usum carnium invaluisse illico post diluvium, terra aquis obruta, necdum valente

De ciba
animali.

4 DE COCTIONE CIBORUM

lente fructus suos profundere. Huic sententiae multum ponderis adferunt verba a Legislatore Judaico memorata *.

DIVERSA animalia in diversis plagis pro cibo habentur: Hic pinguescit carne bovina; illam respuit alter: In hac regione equos, asinos, hircos, etiam canes, devorant; in illa, ab iisdem, quasi virosis, abhorrent. Hic, mare suos incolas super littora volvit; ibi, in sylvis a pelago amoti, feris tantummodo homines vescuntur.

GRAVISSIMAE inter autores agitantur lites, num homo natura herbivorus vel carnivorus fit. Ad hanc quaestionem paululum animadvertere non abs revidetur. Homines nonnullos solis vegetabilibus vixisse in omni aevo, minime negatur. Daetyleae palmatae incolis Persiae prototo cibo sunt †. Pomis, aqua, et lacte caprino, beati vivunt Arabes. Cucumeribus incoctis solis plerumque cives Constantinopolitani

* Gen. ix, 3.

† Haselquist's Travels.

stantinopolitani aluntur *. Cassada insularum occidentalium indigenis solum victum ministravit; et plurimi Scotiae monticolae, cepis et avena pasti, laborum patientes, et proelio intrepidi evadunt. Opus leve esset, plurima alia exempla in lucem proferre gentium et hominum cibo vegetabili solo viventium. Neque inficiandum est, quod gentes, nec numero pauciores illis modo memoratis, cibo solum animali alantur. Piscibus solis quidam Africani vivunt: In regionibus septentrionalibus, sicut in Groenlandia, Lapyonia, et Islandia, ubi annus adeo immitis viget, et ubi terra fere semper sub alta nive rigescit, pisces solum nutrimentum suppeditant. Scythes olim vagantes, et Tartaros hodiernos, homines revera immanes, carnibus solis vixisse, et jam nunc vivere, testes multi indicant. Spernunt panem Patagones, et carnem equinam faucibus voracibus ingurgitant.

PATET

* Voyage de Tournefort au Levant.

6 DE COCTIONE CIBORUM

PATET nihilominus, hominem omnivorum a natura constitutum esse: Is omnia fere cibi genera mari terrave reperta appetit. Multiplici strage, feras ex antris et pisces ex imo oceano allicit, et in alimentum assunit. Imo obsonia ex venenatis, quae animus referre horret, nauseaque refugit, indagat, et angues, bufo-nes, fungosque, ore luxurioso ligurit. Vires dentium, quae utriusque cibi genera manducare accommodantur, ventriculi structura, succi gastrici dotes, et intestinorum longitudo, quae medium tenent locum inter viscera animalium granivororum et carnivorum, omnia suadent hominem omnivorum designari. Nimio quoque usu cibi vegetabilis, morbis funestis languet corpus ; fibrarum peccat robur, hebent artus, deficiunt vires, et universum corpus obtusa quaedam gravitas opprimit. Sed magis saevi sunt morbi ex cibo animali solo orti. Scabies, lepra, dysenteriae, et febres malignae, fere semper cibi animalis usum immodicum consequuntur.

sequuntur. Sanitati ergo maxime consulunt, qui misto cibo vescuntur. Hinc perpaucas hodie reperimus gentes quae Cerealibus carent. Sub calido coelo victus ita attemperandus est, ut vegetabilis aliquantum praeponderet, et vice versa sub Jove frigido *.